
Takto by měly vypadat 
české doklady 
budoucnosti.

   Valerie Saara     archiv IQ Structures

Bezpečnostní praxe posledních let jedno-
značně ukazuje, že nejsilnějším prvkem 
ochrany dokladu je nadále hologram. 

Existují však různé hologramy s jinou úrovní 
zabezpečení. Můžete se setkat s jednoduchým 
holografickým obrázkem, který chytrý student 
dokáže napodobit ve své školní laboratoři. Na 
druhém konci stupnice jsou pokročilé high-tech 
prvky. A mnoho hologramů je někde mezi tím.

Žádný bezpečnostní systém nemůže dobře fungovat, pokud nemáme naprostou jistotu, s kým 
komunikujeme. O tom se v posledních letech mluví hlavně v souvislosti s počítačovými sítěmi, 
nicméně schopnost spolehlivě ověřit identitu živého člověka je nadále kriticky důležitá. To 
není možné bez takových dokladů totožnosti, které jsou vysoce odolné proti falšování.

čEské 
supErbEzpEčNé 
hOlOgrAMy

DOklADy 
buDOucNOsTi

Naprosto bezpečný hologram musí obsahovat 
neobvyklý vizuální efekt, který nelze napodobit, 
musí být neoddělitelně spojen s průkazem  
(dokladem) a musí chránit veškeré informace. 
právě v tom je světovou jedničkou česká firma 
iQ structures. Její hologramy kralují světovým 
soutěžím, využívají jedinečné metody úplné 
integrace do polykarbonátového dokladu (při 
jakémkoliv pokusu o manipulaci se hologram 

rozpadne na tisíce miniaturních částí), a chrání 
celou plochu dokladu z obou stran. 
V iQ structures dokonce vyvinuli koncept, který 
sjednocuje všechny dokumenty vydávané stá-
tem, jako jsou občanský průkaz, řidičský průkaz, 
pas nebo rodný list. To šetří náklady i zvyšuje 
bezpečnost, protože stačí pouze jeden národní 
design obsahující národní symboly, heraldické 
znaky apod.   

47

 bE clEVEr


